（様式１_申請書：⽇本⼈学⽣⽤）

⽇本学⽣⽀援機構寄附⾦事業「JASSO 災害⽀援⾦」申請書
年  ⽉  ⽇

独⽴⾏政法⼈⽇本学⽣⽀援機構 理事⻑ 殿

⽇本学⽣⽀援機構寄附⾦事業「JASSO 災害⽀援⾦」申請要項に基づき、所定の必要
書類を添えて JASSO 災害⽀援⾦の⽀給を申請します。

学校名

学部・学科・
研究科名

学籍番号 学年 年

⽒名（⾃署）

罹災住所

罹災住所の
居住状況 本⼈居住  ・  本⼈⾮居住

罹災⽇

罹災事由

罹災状況 全壊・半壊・全焼・半焼失・全流出・半流出・全埋没・半埋没・床上浸⽔・⻑期避難

連絡先電話番号

振込⼝座

・学⽣本⼈名義の普通預⾦⼝座
に限ります。

・以下の⾦融機関は取扱いをし
ていません。
農業協同組合・外資系銀⾏・
ネットバンク等（新⽣銀⾏・
あおぞら銀⾏・セブン銀⾏
等）

・インターネット⽀店、⼀定期
間取引がない⼝座（休眠⼝
座）は不可です。

⾦融機関名 銀⾏・信⽤⾦庫・
労働⾦庫・信⽤組合

⽀店名 ⽀ 店

⼝座番号

⼝座名義
（カナ）

備考

【添付書類】
以下の書類を添えて、学校に提出してください。

・罹災証明書（コピー可）、罹災証明書がすぐに発⾏されない場合は市区町村役場等で
罹災証明書の発⾏⼿続きを⾏った際の申請書類⼀式（コピー）

・振込みを希望する⼝座の通帳等のコピー

※ ご記⼊いただいた情報は、JASSO 災害⽀援⾦⽀給のためにのみ使⽤し、その他の⽬的には利⽤されません。

	01_1JASSO支援金のご案内（表紙）
	★2004youkou
	★2004youkou
	01_1JASSO支援金のご案内（表紙）
	01_2令和2年4月からの変更点
	02_申請要項2004改正）
	03_（カテゴリ有り）案1FAQ
	04_様式１_申請書（日本人学生用）
	05_様式２_推薦書（日本人学生　学校担当者用）【0130修正】
	06_様式３・４_推薦書・申請書・委任状（外国人留学生　学校担当者用）【0130修正】
	様式５_振込口座届（外国人留学生　学校担当者用）
	様式６_受領報告書（外国人留学生用）

	番号差替02_申請要項2004改正）